
    Obec Dohalice 

Dohalice 17, 503 13 Dohalice, IČ 268739 

 

ZÁPIS č. 14/2025 

ze zasedaní obecního zastupitelstva obce Dohalice 
datum a čas 4. 3. 2025, od 19:00 do 20:30 hodin 

místo Hospůdka u Jonešů Dohalice 

přítomni Lucie Brandová, Jan Fuit, František Petřík, Jana Tichá 

omluven Ing. Jolana Miškářová, Ing. Martin Janák, Miroslav Vlačiha 

zapisovatel František Petřík 

ověřovatelé Jan Fuit, Jana Tichá 

hosté 3 

 

PROGRAM 
Místostarostka obce Lucie Brandová přivítala všechny přítomné a zahájila zasedání obecního 
zastupitelstva 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

 
01-14/2025 

Zvolení zapisovatele – František Petřík a ověřovatelů – Jan Fuit, Jana Tichá 
Výsledek hlasování: 4 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje zapisovatele Františka Petříka a ověřovatele Jana Fuita a 
Janu Tichou 

 
02-14/2025 

Místostarostka seznámila přítomné s programem jednání VZ a požádala o jeho 
schválení. 
Výsledek hlasování: 4 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje program VZ 

 
03-14/2025 

Kontrola usnesení z minulého zápisu 
Usnesení: Úkoly z minulého zasedání splněny. 

 
04-14/2025 

Místostarostka obce seznámila zastupitele se smlouvou o spolupráci při zajišťování 

sociálních služeb v obci s Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. 
Výsledek hlasování: 4 / 0 / 0 
Usnesení: ZO schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci s Pracoviště pečovatelské 
péče, o.p.s. 

 
05-14/2025 

Místostarostka obce seznámila zastupitele se smlouvou o spolupráci při zajišťování 

sociálních služeb v obci s Obecný zájem, z.ú. 
Výsledek hlasování: 4 / 0 / 0 
Usnesení: ZO schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci s Obecný zájem, z.ú. 

 
06-14/2025 

Místostarostka obce předložila žádost florbalového klubu FBK Hořice, z.s. o příspěvek 
na člena –  dítě, které je z Dohalic a navrhla příspěvek ve výši 700 Kč/ dítě. Klub 
navštěvuje jedno dítě z Dohalic. 
Výsledek hlasování: 4 / 0 / 0 
Usnesení: ZO schvaluje žádost florbalového klubu FBK Hořice, z,s. o příspěvek na 
člena – dítě, které je z Dohalic ve výši 700 Kč/ dítě. Klub navštěvuje jedno dítě z 
Dohalic. 

07-14/2025 Místostarostka předložila žádost o finanční příspěvek místního spolku Českého svazu 
včelařů ve výši 15 000,- Kč. 
Výsledek hlasování: 4 / 0 / 0 
Usnesení: ZO schvaluje  příspěvek místnímu spolku Českého svazu včelařů ve výši 
15 000,- Kč. 

08-14/2025 Místostarostka předložila zastupitelům Řád veřejného pohřebiště obce Dohalice. 
Výsledek hlasování: 4 / 0 / 0 
Usnesení: ZO schvaluje Řád veřejného pohřebiště obce Dohalice. 

09-14/2025 Místostarostka nabídla přítomným zastupitelům delegaci na valnou hromadu VaK 
Hradec Králové a.s. Žádný zastupitel neprojevil o delegaci zájem. 
Obec Dohalice nedelegovala žádného zástupce na valnou hromadu VaK Hradec 
Králové a.s. 

10-14/2025 
 

 Místostarostka seznámila zastupitelé a přítomné občany s výsledkem kontroly 
hospodaření Obce Dohalice za rok 2024.  
OZ bere na vědomí výsledek kontroly bez závad a připomínek. 



11-14/2025 
 

Místostarostka obce seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 14/2024 a 
č.15/2024 (viz. příloha). 
OZ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2024 a č.15/2024 (viz. příloha).   

12-14/2025 
 

Místostarostka zastupitele seznámila s potřebou nákupu stanů pro kulturní akce obce. 
P. Petřík navrhl zakoupit dva skládací nožové stany s hliníkovou konstrukcí o 
rozměrech 3 x 6 m. 
Výsledek hlasování: 4 / 0 / 0 
Usnesení: ZO schvaluje nákup dvou skládacích nožových stanů s hliníkovou 
konstrukcí o rozměrech 3 x 6 m. 
 

13-14/2025 
 

Diskuze: 
➢ Úklid v katastru obce pořádaný TJ Sokolem Dohalice proběhne v neděli 9.3. 

2025 od 9:00 – účast občanů obce vítána 
➢ Ve spolupráci s okolními obcemi proběhne od 15:00 v neděli 30.3.2025 

v sokolovně v Dohalicích Dětský karneval 
➢ Upozornění občanům – zaplacení poplatků za opad a za psy do 31.3.2025. 

V případě nezaplacení a nevylepení známky na rok 2025 nebudou odpady 
vyvezeny. 

➢ 18.3.2025 proběhne v ZŠ Dohalice den otevřených dveří 
➢ Upozornění paní H. na rozpadající se hřbitovní zeď – úlomky na jejich 

pozemek. 
➢ Výluka železniční dopravy 11. a 12. 3.2025. 
➢ Požadavek na řešení – instalaci zábradlí na schodišti na OÚ. 

 

 
Pozn.1 – hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 

 
V 20:05 ukončila místostarostka obce veřejné zasedaní. 
 
Zapsal: František Petřík 
 
 
Místostarostka obce: Lucie Brandová    Ověřil: Jan Fuit, Jana Tichá  


